
Zápisnica 
z 29.zasadnutia obecného zastupiteľstva v Nacinej Vsi zo dňa  26.2.2018. 

 
 
Úvodom starosta obce privítal prítomných a oboznámil ich s programom rokovania obecného 
zastupiteľstva. 
 
Prítomní: Prezenčná listina v prílohe zápisnice. 
 
Program rokovania: 
1. Otvorenie. 
2. Voľba návrhovej komisie, overovateľov zápisnice a zapisovateľa. 
3. Kontrola plnenia uznesenia. 
4. Voľba hlavného kontrolóra. 
5. VZN č. 1/2018 o podmienkach poskytovania príspevku na stravovanie pre dôchodcov. 
6. Informácia o pohľadávkach spoločnosti CO.BE.R, s.r.o. 
7. Výstavba – rekonštrukcia oplotenia cintorína. 
8. Výstavba – rekonštrukcia chodníka ku ihrisku. 
9. Rekonštrukcia chodníka pri kostole a cintoríne vo Vybúchanci. 
10. Bezpečnostný projekt obce Nacina Ves na ochranu osobných údajov. 
11. Rekonštrukcia verejného osvetlenia. 
12. Prejednanie žiadosti – žiadosť základnej organizácie SZPB. 
13. Rôzne. 
14. Diskusia. 
15. Záver a ukončenie.  
 

 Program rokovania obecného zastupiteľstva v uvedenej forme obecné zastupiteľstvo 

jednomyseľne schválilo. 

2. Voľba návrhovej komisie, overovateľov zápisnice a zapisovateľa. 
Obecné zastupiteľstvo jednomyseľne schválilo: 
Návrhovú komisiu v zložení: Alena Macková, Martin Demeter, Ing. Peter Voľanský. 
Overovateľov zápisnice v zložení: Ing. Alena Švárna, Martin Nemec. 
Za zapisovateľa starosta určil Ing. Vladimíra Doniča. 
 
3. Kontrola plnenia uznesenia. 
Starosta obce konštatoval, že uznesenia z 28. Zasadnutia obecného zastupiteľstva číslo 315 – 320 sú 
splnené. 
 
4. Voľba hlavného kontrolóra. 
Obecné zastupiteľstvo za hlavného kontrolóra obce zvolilo pani Danielu Parchovianskú.  
Obecné zastupiteľstvo schválilo úväzok hlavnému kontrolórovi 18 % a odmenu 30 % mesačne 
z určeného platu. 
 
5. VZN č. 1/2018 o podmienkach poskytovania príspevku na stravovanie pre dôchodcov. 
Obecné zastupiteľstvo jednomyseľne schválilo VZN č. 1/2018 o podmienkach poskytovania príspevku 
na stravovanie pre dôchodcov. 
 
 
 



6. Informácia o pohľadávkach spoločnosti CO.BE.R., s.r.o. 
Starosta obce informoval o pohľadávkach spoločnosti CO.BE.R., s s.r.o., čo obecné zastupiteľstvo 
zobralo na vedomie. 
 
7. Výstavba – rekonštrukcia oplotenia cintorína. 
Obecné zastupiteľstvo jednomyseľne schválilo rekonštrukciu oplotenia cintorína. 
 
8. Výstavba – rekonštrukcia chodníka ku ihrisku. 
Obecné zastupiteľstvo jednomyseľne schválilo rekonštrukciu chodníka k futbalovému ihrisku. 
 
9. Rekonštrukcia chodníka pri kostole a cintoríne vo Vybúchanci. 
Obecné zastupiteľstvo jednomyseľne schválilo rekonštrukciu chodníka pri kostole a cintoríne vo 
Vybúchanci. 
 
10. Bezpečnostný projekt obce Nacina Ves na ochranu osobných údajov. 
Obecné zastupiteľstvo jednomyseľne schválilo uzatvorenie zmluvy s PP PROJECT s.r.o., Antona 
Bernoláka č.2, 071 01 Michalovce, zastúpenej Petrom Mlynárom – konateľom spoločnosti na 
spracovanie technických a organizačných opatrení na zaistenie úrovne bezpečnosti k zákonu 
č. 18/2018 o ochrane osobných údajov.  
 
11. Rekonštrukcia verejného osvetlenia. 
Obecné zastupiteľstvo jednomyseľne schválilo rekonštrukciu verejného osvetlenia, ktoré bude oveľa 
úspornejšie čím by došlo k zníženiu nákladov. K tomuto bodu boli prizvaní zástupcovia firmy KEZ 
s.r.o., pán Vladimír Kríž aj so synom, ktorí zabezpečujú projekt, revíziu aj montáž. 
 
12. Prejednanie žiadosti – žiadosť základnej organizácie SZPB. 
Obecné zastupiteľstvo jednomyseľne schválilo pre základnú organizáciu SZPB finančnú čiastku vo 
výške 150,- €. 
 
13. Rôzne. 
Starosta obce informoval o možnosti odkúpenia pozemku p č. 1074 a 1075/1  v susedstve KD. 
Obecné zastupiteľstvo jednomyseľne schválilo odkúpenie pozemku p.č. 1074 a 1075/1 od p. Juliana 
Bereša. 
Starosta informoval o zámere vybudovania cesty spájajúcej obec Nacina Ves a Nižný Hrušov. 
Obecné zastupiteľstvo jednomyseľne schválilo urobiť geometrický plán pre realizáciu cesty medzi 
obcou Nacina Ves a Nižným Hrušovom. 
 
14. Diskusia. 
Starosta informoval prítomných o možnosti darovania niekoľko výtlačkov knihy „ Nacina Ves v zrkadle 
dejín“ pre vzácne návštevy, čo obecné zastupiteľstvo zobralo na vedomie. 
 
15. Záver a ukončenie. 
Záverom bol prečítaný návrh na uznesenie po ktorom starosta obce rokovanie obecného 
zastupiteľstva oficiálne ukončil. 
 
 
Overovatelia zápisnice: Mgr. Alena Švárna 
   Martin Nemec 
 
 
         Anton Šandor 
         starosta obce 


